- 16 -
ATL 05
DIMENSIONI DI INGOMBRO
TAZIONI E CARATTERISTICHE
§	Carico in tiro – spinta fino a 2 500 N
§	Velocità lineare fino a  32 mm/s
§	Corsa standard: 100, 150, 200, 300 mm.
	 (per corse diverse o maggiori contattare Ufficio Tecnico)

Irreversibilità statica
Per informazioni sulla irreversibilità statica con carico in tiro o spinta vedere a pagina 68
ESEMPIO CODICE DI ORDINAZIONE:
ATL 12 RL1 C200 CA 230/400 V FCM
Attuatore
Rapporto
selezionato
Corsa
richiesta
Motore Finecorsa Accessori Opzioni
- 42 -
BSA 08ATTUATORE CON VITE A SFERE
DIMENSIONI DI INGOMBRO
Lc
T
La =Lc + Corsa
Corsa
Lunghezza cavo motore 0.3 m
Perno
Supporto
posteriore
SP
CODICE
CORSA
CORSA
[mm]
LUNGHEZZA T
[mm]
MASSA
[kg]Lc [mm] La [mm]
C100 100 327 427 296 3.6
C150 150 377 527 346 3.7
C200 200 427 627 396 3.9
C250 250 477 727 446 4.0
C300 300 527 827 496 4.2
C400 400 627 1027 596 4.5
C500 500 727 1227 696 4.8
Interruttori reed
finecorsa FCM
- 43 -
BSA 08ATTUATORE CON VITE A SFERE
PRESTAZIONI E CARATTERISTICHE
§	Carico in tiro - spinta fino a  5 000 N
§	Velocità lineare fino a  64 mm/s
§	Corsa standard: 100,150, 200, 250, 300, 400, 500 mm
§	Vite a ricircolo di sfere BS 14 × 5
	 (caratteristiche di dettaglio: vedi pagina 66)
§	Carcassa e attacco posteriore in alluminio
	 con boccola in bronzo
§	Tubo esterno in alluminio anodizzato
§	Tubo di spinta in acciaio cromato - tolleranza f7
§	Attacco anteriore in acciaio inossidabile AISI 303
	 con boccola in bronzo
§	Motori CC 12, 24 o 36 V
	 con filtro anti-disturbo elettromagnetico
	 (caratteristiche di dettaglio dei motori: vedi pagina 69)
	 (FRENO NON DISPONIBILE)
§	Fattore di utilizzo a carico max.:
	 50%  su 10 min  a  (- 10 ... + 40)°C

§	Motore montato sul lato opposto (sinistro, cod. LH)
§	Attacchi ruotati di 90° (cod. RPT 90)
ESEMPIO CODICE DI ORDINAZIONE:
BSA 11 RL1 C200 CC 24 V FCM
Attuatore
Rapporto
selezionato
Corsa
richiesta
Motore Finecorsa Accessori Opzioni
Attuatore con vite a ricircolo BS 14 x 10
RAPPORTO
RIDUZIONE
CARICO
[N]
VELOCITÀ
[mm/s]
CORRENTE
[A]
RH2 410 125 4
RV2 640 80 4
RN2 1200 40 4
RL2 2100 20 4
PRESTAZIONI con motore CC 24 V
(con motore CC 12 V:  a parità di carico, velocità lineare 10% inferiore, corrente assorbita doppia)
AT
TA
C
C
O
 A
N
T
E
R
IO
R
E
TERMINALE A SNODO
TS
FORCELLA
FO
CILINDRICO
ROE
243 + corsa
- 52 -
BSA 12ATTUATORE CON VITE A SFERE
DIMENSIONI DI INGOMBRO
Lc
T
La =Lc + Corsa
Corsa
Perno
Condensatore
Lunghezza Attuatore
Lc [mm] 279 + Corsa
T [mm] 238 + Corsa
pr
of